

Referat fra forbrugermøde i REFA Horbelev Fjernvarme A/S.

Den 24. oktober 2018 kl. 17.00 blev der afholdt forbrugermøde i Horbelev-hallens cafeteria.

Fra REFA deltog:

Henrik Høegh, best.fормand
Gert Mortensen, best.medlem
Joachim Cyrill, forbrugerrepræsentant
Erik Gaard, forbrugerrepræsentant
Mette Suhr Stoffregen
Finn Boy Hansen
Vicky Sylvest Boyesen
Steven Lambert
Lars Rasch

Der mødte 5 forbrugere op. De fremmødte blev budt på kaffe og kage samt øl og vand.

Henrik Høegh bød velkommen, hvorefter de fremmødte fra REFA fik lejlighed til at præsentere sig selv.

Lars Rasch blev udpeget som dirigent og indledte med at orientere om aftenens program herunder formålet med forbrugermødet, som er at orientere forbrugerne om

- Værkets drift, herunder væsentlige afvigelser i forhold til planlagt drift og forventet resultat,
- Selskabets overordnede planer og større projekter for det kommende regnskabsår,
- Nuværende og forslag til kommende takster, samt
- Vælge de brugervalgte medlemmer af selskabets bestyrelse, og et tilsvarende antal suppleanter.

Erik Gaard fortalte, at REFA Horbelev Fjernvarme A/S fortsætter den positive udvikling, som man har oplevet de seneste år. Det har blandt andet betydet, at den faste afgift har kunnet nedsættes svarende til at de fleste husstande har fået reduceret den årlige varmeudgift med ca. kr. 1.000,-.

Det blev endvidere oplyst, at regnskabsåret ændres fra 1. juli – 30. juni til kalenderåret, hvorfor vi er i gang med et regnskabsår på kun 6 måneder. Ændringen kommer som følge af en lovændring. Man skal fortsat betale 11 rater om året, og januar måned er betalingsfri måned.

Der har været tilgang på 3 forbrugere, men det forventes, at 2 huse, som er saneringsmodne rives ned i løbet af kort tid. I øvrigt har der været en konkret forespørgsel om tilslutning for nylig, som forventes at medføre tilslutning af ny forbruger.

Driften af værket har ikke givet anledning til nævneværdige problemer, og der er anvendt færre ressourcer på pasningen af værket end budgetteret, hvilket er glædeligt.

Finn Boy Hansen orienterede om udfordringer med salte i vandet. Det undersøges i øjeblikket om det er rentabelt, at indkøbe et vandbehandlingsanlæg med henblik på, at undgå at værkets kedel tærer for hurtigt. Anlægget forventes at koste ca. kr. 250.000,-. Herudover er der ikke tanker om større planer og projekter, men man ønsker at fastholde den linje for varmeværket, som har bragt varmeværket på rette spor.

Varmeprisen kan heldigvis fastholdes på nuværende niveau på trods af de seneste års nedsættelser af varmeprisen.

Herefter takkede Erik Gaard medarbejdere og bestyrelse for den indsats, som de har leveret for REFA Horbelev Fjernvarme A/S. Samtidig lød der en tak til forbrugerne, som gjorde det til en fornøjelse at være forbrugerrepræsentant.

Herefter var der lejlighed til at stille spørgsmål.

Der var blandt andet en kommentar til processen omkring udskiftning af varmemålere. Der skulle bruges mere plads hertil end forventet af forbrugeren. Der var enighed om, at informationen herom skulle forbedres.

Samtidig kunne det oplyses, at REFA Horbelev Fjernvarme A/S ikke har problemer med at skaffe halm til den forestående fyringssæson, hvilket ellers har været problematisk for andre værker.

x

Der skulle herefter vælges 1 forbrugerrepræsentant, idet Joachim Cyrill Hansen var på valg. Joachim Cyrill Hansen havde på forhånd meddelt, at han modtog genvalg. Der meldte sig ikke andre kandidater, og derfor blev han valgt med akklamation.

Der skulle også vælges en suppleant. Jakob Yttesen modtog genvalg, og da ingen andre kandidater meldte sig blev han valgt med akklamation.

Afslutningsvis takkede Henrik Høegh for fremmødet.

Forbrugermødet afsluttet ca. kl. 17.30.